**CATULLUS, POEM 70**

**My woman says that she prefers  
To marry none but me, not even if Jupiter himself  
should ask her. She says this; but what a woman says  
to her eager lover  
She ought to write in the wind and fast-flowing water. 5**

**CATULLUS, POEM 72**

**You used once to say that Catullus was the only man  
you knew, Lesbia, and that you would not prefer to have  
Jupiter rather than me. Then I loved you, not so much  
as the common man loves his girl,  
But as a father loves his sons and sons-in-law. 5  
Now I have got to know you: and for this reason, even  
if I burn more passionately, You are nonetheless much  
cheaper and more trivial to me.  
How is this possible, you say? Because such injustice  
Compels a lover to love still more, but to like less. 10**

**CATULLUS, POEM 83**

**Lesbia mi praesente viro mala plurima dicit:  
 haec illi fatuo maxima laetitia est.  
 mule, nihil sentis? si nostri oblita taceret,  
 sana esset: nunc quod gannit et obloquitur,  
 non solum meminit, sed, quae multo acrior est res, 5  
 irata est. hoc est, uritur et loquitur.**

**OVID, ARS AMATORIA 1.469-478  
 ADVICE TO A REJECTED LOVER**

**si non accipiet scriptum inlectumque remittet,  
 lecturam spera propositumque tene.  
 tempore difficiles veniunt ad aratra iuveni,  
 tempore lenta pati frena docentur equi.  
 ferreus adsiduo consumitur anulus usu, 5  
 interit adsidua vomer aduncus humo.  
 quid magis est saxo durum, quid mollius unda?  
 dura tamen molli saxa cavantur aqua.  
 Penelopen ipsam, persta modo, tempore vinces:  
 capta vides sero Pergama, capta tamen. 10**

**MARTIAL, EPIGRAMS 8.12  
MARITAL EQUALITY?**

**Do you want to know why I do not want to marry a rich wife? I do not want to play the bride to my wife. A married lady should be of lower status than her husband, Priscus: In no other way can a woman and her husband be equal.**

## PLINY, LETTERS 4.19

## TO CALPURNIA HISPULLA, HIS WIFE'S AUNT

cum sis pietatis exemplum, filiam fratris tui ut tuam  
 diligis, affectumque ei repraesentas, non tantum amitae  
 verum etiam patris amissi. maxime igitur gaudebis, cum  
 cogoveris eam dignam patre, dignam te, dignam avo  
 evadere. summum est acumen, summa frugalitas; amat 5  
 me, quod castitatis indicium est. praeterea studium  
 litterarum ex mei caritate concepit.  
 meos libellos habet, lectitat, ediscit etiam. quanta  
 sollicitudine afficitur cum ego acturus sum, quanto  
 gaudio cum egi! disponit qui nuntient sibi quos 10  
 clamores excitaverim, quem eventum iudicii tulerim.  
 eadem, si quando recito, in proximo sedet, velo  
 discreta, laudesque meas avidissimis auribus excipit.  
 versus quidem meos cantat formatque cithara, non  
 artifice aliquo docente, sed amore, qui magister est 15  
 optimus. his ex causis est mihi spes certissima,  
 perpetuam nobis concordiam maioremque in dies  
 futuram esse. illa enim diligit non aetatem meam aut  
 corpus, quae paulatim occidunt ac senescunt, sed  
 gloriam meam. hoc vero decet puellam tuis manibus 20  
 educatam, quae amare me ex tua praedicatione  
 consuevit. ergo tibi gratias agimus, ego quod illam mihi,  
 illa quod me sibi dederis. vale.